



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

BORGEN INGENIØR OG SMEDEFIRMA A/S

FABRIKSVANGEN 7, 3550 SLANGERUP

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. maj 2019

Martin Grosen Petersen

CVR-NR. 29 54 00 55

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BORGEN INGENIØR OG SMEDEFIRMA A/S Fabriksvangen 7 3550 Slangerup
	CVR-nr.: 29 54 00 55 Stiftet: 16. maj 2006 Hjemsted: Slangerup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carl Anders Persson, formand Anders Lundin Martin Grosen Petersen Lars Magnus Vikström
Direktion	Martin Grosen Petersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Handelsbanken Kongensgade 10A 3550 Slangerup Handelsbanken Kongensgade 10A 3550 Slangerup
Advokat	Mazanti Andersen Korsø Jensen Amaliegade 10 1256 København K

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive smedevirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed ved indregning af igangværende arbejder tkr. 786, grundet manglende registrering på sagerne, hvorved opgørelsen heraf har en svækket validitet.

Der er usikkerhed ved indregning og måling af varelaget tkr. 1.483, grundet utilstrækkelig opgørelse af kostpriser samt opbevaring af udvalgte varer, der vanskeliggør valid optælling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2018 udviser et resultat på DKK -2.092.442 mod DKK -212.877 for perioden 1. januar - 31. december 2017. Balancen viser en egenkapital på DKK 860.041.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		826.495	3.746.425
Personaleomkostninger.....	1	-2.570.384	-3.639.427
Af- og nedskrivninger.....		-232.691	-113.562
DRIFTSRESULTAT		-1.976.580	-6.564
Andre finansielle indtægter.....	2	9.957	17.892
Andre finansielle omkostninger.....	3	-488.377	-250.678
RESULTAT FØR SKAT		-2.455.000	-239.350
Skat af årets resultat.....	4	362.558	26.473
ÅRETS RESULTAT		-2.092.442	-212.877
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-2.092.442	-212.877
I ALT		-2.092.442	-212.877

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		3.047.743	3.846.478
Produktionsanlæg og maskiner.....		20.766	35.843
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		74.462	100.492
Materielle anlægsaktiver.....	5	3.142.971	3.982.813
ANLÆGSAKTIVER.....		3.142.971	3.982.813
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.483.195	1.862.743
Varebeholdninger.....		1.483.195	1.862.743
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.099.770	2.927.661
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	785.607	611.675
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		280.865	96.251
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	7	0	25.506
Udskudte skatteaktiver.....		239.492	0
Andre tilgodehavender.....		0	280.619
Periodeafgrænsningsposter.....		118	99.927
Tilgodehavender.....		2.405.852	4.041.639
Likvide beholdninger.....		0	39
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.889.047	5.904.421
AKTIVER.....		7.032.018	9.887.234

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger.....		1.733.336	2.367.071
Overført overskud.....		-1.373.295	670.412
EGENKAPITAL.....	8	860.041	3.537.483
Hensættelse til udskudt skat.....		0	199.741
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	199.741
Gæld til realkreditinstitutter.....		557.266	670.683
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	557.266	670.683
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	113.385	110.560
Gæld til pengeinstitutter.....		1.551.103	1.904.137
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.065.189	494.360
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		2.551.788	2.275.933
Anden gæld.....		333.246	694.337
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.614.711	5.479.327
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		6.171.977	6.150.010
PASSIVER.....		7.032.018	9.887.234
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	12		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 7 (2017: 9)			
Løn og gager.....	2.110.323	3.142.537	
Pensioner.....	259.511	315.973	
Andre omkostninger til social sikring.....	88.602	55.699	
Andre personaleomkostninger.....	111.948	125.218	
	2.570.384	3.639.427	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	7.394	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.563	17.892	
	9.957	17.892	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	94.661	71.402	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	393.716	179.276	
	488.377	250.678	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	-362.558	-26.473	
	-362.558	-26.473	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og	Produktionsanlæg	Andre anlæg,
	bygninger	og maskiner	driftsmateriel og
			inventar
Kostpris 1. januar 2018.....	6.133.180	777.248	949.980
Kostpris 31. december 2018.....	6.133.180	777.248	949.980
Opskrivninger 1. januar 2018.....	2.900.758	0	0
Overførsel.....	-133.949	0	0
Nedskrivning af tidligere års opskrivninger.....	-750.000	0	0
Opskrivninger 31. december 2018.....	2.016.809	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	5.187.460	741.405	847.131
Overførsel.....	-133.949	0	0
Årets afskrivninger.....	48.735	15.077	28.387
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	5.102.246	756.482	875.518
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..	3.047.743	20.766	74.462
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	866.192		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			6
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	785.607	611.675	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	785.607	611.675	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	785.607	611.675	
	785.607	611.675	

Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos tidligere ejer og bestyrelsesmedlem med i alt 28.069 kr. Udlånet forrentes med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10 %, p.t. svarende til 10,05 %. Der er ikke stillet særskilt sikkerhed for udlånet. Der er i årets løb foretaget tilbagebetaling med 0 kr. Tilgodehavendet er i året nedskrevet, da det ikke forventes indfriet.

7

Egenkapital

8

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	500.000	2.367.071	670.412	3.537.483
Andre reguleringer.....		-48.735	48.735	
Overførsel til/fra andre poster.....		-585.000		-585.000
Forslag til resultatdisponering.....			-2.092.442	-2.092.442
Egenkapital 31. december 2018.....	500.000	1.733.336	-1.373.295	860.041

Langfristede gældsforpligtelser

9

	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til realkreditinstitutter...	670.651	113.385	76.202	781.243	110.560
	670.651	113.385	76.202	781.243	110.560

Eventualposter mv.

10

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået finansiel leasingkontrakt, hvor restleasingforpligtelser pr. 31. december 2018 kan opgøres til DKK 56.364.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Jesper Servé Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

11

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut og pengeinstitut på i alt DKK 2.221.755 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør DKK 3.047.743.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

12

Der er usikkerhed ved indregning af igangværende arbejder tkr. 786, grundet manglende registrering på sagerne, hvorved opgørelsen heraf har en svækket validitet.

Der er usikkerhed ved indregning og måling af varelageret tkr. 1.483, grundet manglende opgørelse af kostpriser samt opbevaring af udvalgte varer, der vanskeliggør valid optælling.
